
 
CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 

CNPJ:  04.541.306/0001-06 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Óbidos, no uso de suas atribuições que lhe confere a 

legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações legais a vista as 

justificativas apresentadas pela comissão de Licitações e o parecer jurídico sobre os atos e 

documentos incluso nos autos: 

 

Resolve: 

 

RATIFICAR a presente licitação nestes termos:  

PROCESSO ADM. Nº 2022220201 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-220201 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

DATA DA RATIFICAÇÃO: 24 DE FEVEREIRO DE 2022  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, II, C/C O ART. 13, I, II, III DA LEI DE 8.666/93. 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL DOS AGENTES DOS SETORES DE LICITAÇÃO, CONTRATOS, 

COMPRAS E ALMOXARIFADO, APOIO, ACOMPANHAMENTO DA PREGOEIRA E 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, CONCOMITANDO COM AUXÍLIO AO 

GERENCIAMENTO E CONTROLE DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO E 

CONTRATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ÓBIDOS. 
 

VENCEDORA: P R DE ARAUJO EIRELI CNPJ: 30.546.096/0001-59 

END.: AV. VISCONDE DE INHAÚMA N 1249, PEDREIRA, BELÉM-PA 

VALOR MENSAL: R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS) 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO POR 10 meses: R$ 130.000,00 (CENTRO E TRINTA 

MIL REAIS). 

PERÍODO: MARÇO Á DEZEMBRO DE 2022. 

 

 

 

  

Óbidos/Pa, 24 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

__________________________ 

JALISON BARROS DE AQUINO 

Presidente da Câmara Municipal de Óbidos

 


		2022-02-24T12:38:52-0300
	JALISON BARROS DE AQUINO:83350845215


		2022-02-24T12:39:29-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS:04541306000106




